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Z  początkiem  roku  banki  rozdzieliły  ostatnie  kredyty
hipoteczne z rządową dopłatą w ramach programu Rodzina na
Swoim dla tych, którzy zdążyli z wnioskami przed Sylwestrem
2012. I chociaż skorzystało z niego łącznie prawie 200 tys.
osób,  polskie  mieszkania  są  wciąż  jednymi  z  najbardziej
przeludnionych w Europie.

Mimo  dopłat  rządowych  do  kredytów  mieszkaniowych  w  ramach
programu Rodzina na Swoim, który po siedmiu latach zakończył
się w 2012 roku, nie udało się diametralnie zmienić sytuacji
mieszkaniowej Polaków. Na tle Unii Europejskiej nadal żyjemy w
ciasnych mieszkaniach.

Co  prawda  mierzony  co  roku  przez  Eurostat  współczynnik
przeludnienia w Polsce w ciągu pięciu lat spadł, ale zaledwie
o pięć punktów procentowych – z 54 do 49 procent. Oznacza to,
że wciąż co drugi mieszkaniec Polski mieszka w warunkach,
które  UE  definiuje  jako  przeludnienie.  Pod  tym  względem
zajmujemy  czwarte  od  końca  miejsce  w  Europie,  wynika  z
najnowszych danych instytutu. Gorzej jest tylko w Rumunii, na
Węgrzech i w Bułgarii.

Jednocześnie  mamy  do  czynienia  z  sytuacją  w  której
systematycznie niszczy się mieszkalnictwo komunalne za pomocą
reprywatyzacji. Najwidoczniej władze polskich miast chcą aby
jakość  życia  w  nich  wróciła  do  stanu  dwudziestolecia
międzywojenngo, keidy to większość osób w II RP mieszkało w
slumsach i ruderach.

W krajach Europy Zachodniej warunki mieszkalne są na dużo
lepszym  poziomie.  W  Holandii  czy  Belgii  w  przeludnionych
mieszkaniach żyje zaledwie odpowiednio 1,4 i 2,1 procent osób.
W  Czechach  czy  na  Litwie  co  piąty  obywatel.  Średni
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współczynnik  przeludnienia  w  Unii  Europejskiej  wynosi  18
procent.

Zgodnie z danymi GUS przeciętny Polak w 2012 roku zarabiał
ponad 3,5 tys. zł brutto, czyli na rękę około 2,5 tysięcy
miesięcznie. Dla porównania, przeciętna cena metra mieszkania
obliczona dla 16 największych rynków wynosi 5,3 tys. zł –
wynika z danych Home Broker i Open Finance. W efekcie za
równowartość miesięcznej pensji można kupić niewiele ponad 0,5
metra mieszkania.
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